

1910-09-03

AFSENDER

Mads Rasmussen

MODTAGER

Jens Birkholm

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Dateringsbegrundelse:

Dateringen fremgår af brevet.

Arkivplacering:

Faaborg Byhistoriske Arkiv, Mads

Rasmussens Familiearkiv, Mappe 27

DOKUMENTINDHOLD

Mads Rasmussen skriver til Jens Birkholm og beklager at det ikke går så hurtigt med Nicolaus Lützhøfts arbejde med kataloget til Faaborg Museum. Han underretter Birkholm om, at H.P. Hanssen-Nørremølle kommer til Sydfyn og fremsætter forskellige overvejelser om at medtage ham på det store indvielsesbillede, som Peter Hansen arbejder på.

TRANSSKRIFTION

3' September 1910

Herr

Kunstmaler Jens Birkholm,

Faaborg

Deres venlige Brev har jeg modtaget. Det gaar ikke saa hurtigt med Kataloget, at der kan blive Tale om at faa nogle til Søndag. Jeg har i Dag ringet Aamodt op i Telefonen og bedt ham fremskynde det mest muligt. Lützhøft er jo ikke af de hurtige ,men nu skal jeg nok hold Aamodt til Jlden,saa at det kan blive færdigt snarest muligt.

Hansen-Nørreballe skriver i Dag: Mange Tak for Deres venlige Indbydelse .Jeg kommer til Faaborg midt i denne Maaned og vil meget gerne se Musæet. Jeg beklager meget, at min Tid ikke tillod mig at følge Deres venlige Jndbydelse , da det blev indviet. Saa snart det staar fast hvad Tid jeg kommer til Faaborg,skal jeg i god Tid underrette min Ven Birkholm derom."

Da Hansen Nørremølle jo var inviteret til Indvielsesfesten,kunde han jo have en vis Berettigelse til at komme med paa det store Billede,og da han jo er en baade kjendt Personighed og en Mand ,der indtager og jo ogsaa historisk vil komme til at indtage en fremtrædende Stilling i Kampen for vor Nationalitet, synes jeg, at det kunde være morsomt at have ham med.De bedes tale med Peter Hansen derom og hvs D'Herrer synes det , kunde der maaske saa allerede tages Skitse af ham.

Jeg forbliver med venlig Hilsen

Deres hengivne

27 September 1945

Kære

Kunstveiler Jens Kirkholm,

Fasborg.

Deres venlige Brev har jeg modtaget. Det glæder ikke saa lidt at se
Kataloget, at der kan blive Tale om at træffe mig til Mandag. Jeg har i Dag
ringet Asmødt op i Telefonten og bedt ham fremskynde det mest muligt. I Altså
er jo ikke af de hurtige, men nu skal jeg nok holde Asmødt til Siden, saa at
det kan blive hurtigt saerest muligt.

Konferen-Konferensle skrevet i Dag. Måske Tak for Deres venlige Ind-
bydelse. Jeg kommer til Fasborg midt i denne Uge og vil meget gerne se Ma-
neet. Jeg tillægger meget, at min Tid ikke tillod mig at følge Deres venlige Ind-
bydelse, da det blev indviet. Det spær det stærkt, hvad Tid jeg kommer til
Fasborg, skal jeg i god Tid underrette min Ven Kirkholm derved.

Da Konferen-Konferensle jo var inviteret til Julefejersfesten, kun-
de han jo have en vis Berettigelse til at komme med paa det store Bilde, og
da han jo er en ganske kjendt Personlighed og en Mand, der indtager og jo ogsaa
historisk vil kunne til at indtage en Fremtrædende Stilling i Kæmpen for vor
Nationalitet, synes jeg, at det kunde være sønsomt at have ham med. De Både ind-
le ved Peter Hansen derved, og hvis D'Herrer synes det, saa forklare ham Ogsaa
hvad han kommer til Fasborg. Måske han og det, kunde der maaske ogsaa allerede
være Skille af ham.

Jeg forbliver med venlig Hilsen

Deres hengivne